

Antreprenor: SRL AUTO-AGROALIMENTAR

Investitor:

Obiect: Renovarea si deschiderea grupei cresa la gradinita-cresa nr.10 or.Riscani

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2			23,94 22,94
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,95
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,9700	10,20
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,75
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
2	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью, нанесение намета механизированным способом).	m2			183,17 118,96
2.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,7000	2,6000	27,82
2.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	380,0000	11,40
2.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,13
2.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	985,0000	23,64
2.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	84,9700	97,72
2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,24
2.7	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut	0,0400	20,0000	0,80
2.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,02
2.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,40
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			126,66 103,66
3.1	2653102100831	Amestec uscat Orizont	kg	7,1400	3,1100	22,21
3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,08
3.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,9700	103,66
3.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
3.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,32
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2			24,32 10,20
4.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	32,9600	13,68
4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,0000	0,45
4.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,9700	10,20
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК").	m2			162,12 103,66
5.1	26531021008311	Tink tip Decor	kg	2,3000	25,3300	58,26
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,08
5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,9700	103,66
5.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0,12
6	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности).	m2			348,80 169,94
6.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,0000	43,75
6.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	43,3300	37,26
6.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	43,3300	11,70
6.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	1,0000	45,00
6.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	1,0000	20,00
6.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,7500	4,50

6.7	20054708	Conector	buc	4,4400	3,7500	16,65
6.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	84,9700	152,95
6.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,75
6.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,9700	4,25
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			126,66 103,66
7.1	2653102100831	Amestec uscat Orizont	kg	7,1400	3,1100	22,21
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,08
7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,9700	103,66
7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,40
7.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,32
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Глета" в один слой на наружные стены фасадов).	m2			24,32 10,20
8.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	32,9600	13,68
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,0000	0,45
8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,9700	10,20
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземлемыми красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную).	m2			90,02 58,63
9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,0000	26,00
9.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,1000	0,31
9.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,0000	4,50
9.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,04
9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,9700	58,63
9.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
10	RCsO50B	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din mase plastice (Замена реек из пластмассы, на деревянных изделиях).	m			96,94 79,02
10.1	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,0000	12,60
10.2	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0020	3,9300	0,01
10.3	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0150	175,0000	2,63
10.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	48,3300	0,29
10.5	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	33,0000	0,13
10.6	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	24,2400	0,15
10.7	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	833,3300	1,67
10.8	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	100,0000	0,20
10.9	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,02
10.10	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)	%	1,0000	0,0000	0,00
10.11	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8300	84,9700	70,53
10.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,50
10.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.).	m2			42,81 39,09
11.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	100,0000	3,00
11.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,57
11.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,9700	19,54
11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,9700	19,54
11.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			142,68 59,48
12.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	985,0000	32,51
12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,6000	33,80
12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,0000	15,96
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,19
12.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,9700	50,98
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,50
12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,60
13	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке).	m2			270,08 195,43
13.1	2670112204050	Placi din OSB	m2	1,0500	40,0000	42,00
13.2	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	12,0000	30,60

13.3	222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,0000	0,00
13.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,9700	4,25
13.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	84,9700	178,44
13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,75
13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
14	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2).	m2			276,34 131,70
14.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	60,8200	63,86
14.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	27,8000	29,19
14.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	50,0000	50,00
14.4	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	0,00
14.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,9700	117,26
14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,9700	14,44
14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
15	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2).	m			111,05 50,98
15.1	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	36,9500	37,69
15.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	33,0000	0,20
15.3	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,9300	0,20
15.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0005	19,0000	0,01
15.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	380,0000	0,08
15.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,6000	0,33
15.7	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,1200	175,0000	21,00
15.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0100	55,0000	0,55
15.9	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	84,9700	46,73
15.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,9700	4,25
15.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,0000	0,03
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка).	m2			35,69 35,69
16.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,9700	17,84
16.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,9700	17,84
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 900,07 68,83
17.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 750,0000	1 750,00
17.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,0000	4,00
17.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,0000	52,50
17.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	24,2400	4,24
17.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,0000	5,40
17.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	15,0000	15,00
17.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,9700	62,03
17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,9700	6,80
17.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
18	RpSE12A	Demontarea unei baterii de fier rapid incalzita (Демонтаж батареи быстрого кипячения, с нагреванием).	buc			280,40 280,40
18.1	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,6000	84,9700	135,95
18.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7000	84,9700	144,45
19	RpSE12A	Montarea unei baterii de fier rapid incalzita (Демонтаж батареи быстрого кипячения, с нагреванием).	buc			280,40 280,40
19.1	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,6000	84,9700	135,95
19.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7000	84,9700	144,45
20	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения 3x1,5 мм2).	m			52,81 28,89
20.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	20,8300	21,87
20.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	45,0000	1,35
20.3	222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	3,0000	0,0000	0,00
20.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,9700	28,89
21	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie,	m			53,19

		pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения 3x2,5 мм2).				29,74
21.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	20,8300	21,87
21.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	45,0000	0,90
21.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,0000	0,0000	0,00
21.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	84,9700	29,74
22	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc			114,40 33,99
22.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	67,0000	68,34
22.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,5000	7,50
22.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,1000	0,03
22.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,05
22.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	1,2500	2,50
22.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,0000	2,00
22.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	84,9700	33,99
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).	buc			74,51 22,94
23.1	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	43,3300	43,76
23.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,5000	7,50
23.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,0000	0,05
23.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,1000	0,26
23.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,9700	22,94
24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных).	buc			511,84 92,62
24.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	411,0000	411,00
24.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,00
24.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,9700	92,62

APROBAT:

Intocmit: SRL AUTO-AGROALIMENTAR

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.